
Årsmelding 2023



Århus gård og Århus andelslandbruk

Århus gård er eid av Telemark Landbruksselskap som er en paraplyforening for 
27 landbruksrelaterte medlemmer. Av disse medlemmene har også noen kontorplass 
på Århus gård;  disse er Tine, 4H Telemark og Norsk Landbruksrådgivning Østafjells.
Andelslandbruket på Århus gård startet i 2011 og var det tredje andelslandbruket i Norge. 
Vi dyrker økologisk og er Debio-godkjent. 

Å VÆRE EN DEL AV ET ANDELSLANDBRUK INNEBÆRER EN REKKE POSITIVE TING FOR DEG OG DINE, 
OG OGSÅ FOR MILJØ, KLIMA OG LOKALSAMFUNNET DITT. 

FERSKERE VARER - Produktene du får kommer rett fra gården og er fulle av næringsstoffer
KORTREIST SESONGMAT - Å spise lokalprodusert og i sesong er bra for miljøet
STØRRE SORTIMENT - Basert på egne behov. Ofte er utvalget større enn i butikken
LÆRERIKT - Mange synes det er gøy og viktig å kunne noe om matproduksjon
SUNNERE KOSTHOLD - Man får mer grønnsaker i kosten
SOSIALT - Man blir en del av et fellesskap, gjerne i ditt lokalmiljø
NETTVERK AV LIKESINNEDE - Ofte deler andelshaverne verdier og interesser
MATJORD VERNES - Økologisk matproduksjon er bra for jorda og jordlivet, 
og man støtter småbruksnæringen i Norge
GLEDE - Et positivt tiltak i hverdagen og i en tid med dystre miljøbudskap





Å dyrke økologisk
Den økologiske planteproduksjonen skal bidra til å bevare og forbedre jordens 
fruktbarhet og forebygge jorderosjon. Vi dyrker på lag med naturen -ikke imot den.

Forvaltning av jordens fruktbarhet
I økologisk produksjon skal planter få næring fra naturlige gjødselskilder, som belgvekster, kompost og 
husdyrmøkk. Jordas fruktbarhet, næringsinnhold og biologiske aktivitet skal først og fremst opprettholdes 
eller forbedres ved: vekstskifte, nedmolding av husdyrgjødsel fra økologisk husdyrhold og nedmolding 
av annet organisk materiale fra økologisk produksjon.
Utvelgelse av arter og sorter
Innebærer valg av plantesorter- og arter med sykdomsresistens, og som har god konkurranseevne.
Vekstskifte
et hensiktsmessig vekstskifte mellom belgvekster (erter, bønner, kløver), grønngjødsling eller planter med 
dypt rotsystem og de næringskrevende vekstene.  Det vil si at man veksler mellom hvor en dyrker ulike 
typer planter på samme jordet fra år til år. Alle planter har ulike næringsbehov, ulike lengde på røtter og 
henter næring på ulikt vis. Vekstskifte brukes for å unngå å tappe jorda for næring, og skape næringsbalan-
se i jorda, og for å unngå sykdomspress i jorda fra samme plantefamilier.
Gjenbruk av organisk materiale
Gjennom å kompostere rester av dyrket plantemateriale kan det føres tilbake til jorda som jordforbedring
Flere dyrkningsmetoder 
Grønngjødsling menes dyrking av planter som ikke høstes, og at plantenes masse er selve gjødselen.  
Plantene nedmoldes og omdannes til jord.
Jordekke - ved å dekke bar jord med plantemateriale som gressklipp eller ved å så en underkultur som 
jordkløver under en annen kulturvekst, ungår vi naken jord og vi tilfører næring til jorda og mat til jordlivet. 
I tilegg holder jorda bedre på fuktigheten og ugress hindres i å vokse ettersom lyset ikke slipper til.
Bruk av fiberduk og andre fysiske hindringer på plantene.
Mekanisk bekjempning av ugras, som harving, radrensing, hakking, pløying.
Bruk av termisk behandling flamming, dvs. brenning av ugras.
Biologisk mangfold for eksempel å ha mange ulike planter i åkerkanter eller sette opp fuglekasser for å 
tiltrekke naturlige fiender til skadegjørere i åkeren.
Samplanting Plantene kan påvirke hverandre via. stoffer som skilles ut av røtter og blader.  
Som aminosyrer, forskjellige sukkertyper, enzymer, antibiotika, fitohormoner osv.  
Samplanting kan brukes som naturlig skadedyrbekjempelse og for at planter skal trives bedre.

Lettløselig mineralgjødsel (kunstgjødsel) og bruk av kjemiske og syntetiske sprøytemiddel for å bekjempe 
skadedyr og plantesykdommer er ikke tillatt i økologisk dyrking.

Debio er garantisten for at varer merket med godkjenningsmerke er produsert på en økologisk og 
bærekraftig måte. Debio forvalter, regulerer og kontrollerer økologisk produksjon og regelverk.
Århus Andelslandbruk kontrolleres og sertifiseres av Debio hvert år.



Styret i Århus Andelsgård - 2023

Daglig leder: Tove Hoppestad
Styreleder:  Gunn Andresen

Styremedlemmer: Eva Ruth Ulla, Kristin Berge, 
Jon Inge Hansen og Hilde Amy Teie

Representant fra Telemark Landbruksselskap: Ellen Dagsrud
Gartner: Anette Bjørntvedt

Valgkomite: Eivind Køhn og Arne Lundsett



Økonomi andelslandbruket 2023
Innbet. Andeler: 517 754 kr. 
Andre inntekter: 77 559 kr. 
Sum inntekter: 595 313 kr. 

Lønn: 482 441 kr. 
Andre utgifter: 130 772 kr. 
Sum utgifter: 613 213 kr. 

Overskudd: -17 900 kr. 

I 2023 hadde vi 163 andelshavere; 
fordelt på familieandeler, voksen- og studentandel.

Andelsprisene i 2023 - ingen økning i pris
Voksenandel (1 person): kr. 3100,-

Liten familieandel (2 voksne): kr. 4500,-
Familieandel (2 voksne og barn): kr. 4950,-

Studentandel: kr. 2150,-

Andelshavere som deltar på dugnad(6 timer i sesong) får refundert kr. 500,- i november

Oversikt over andeler



Liste over grønnsaker, bær og urter 
Århus andelslandbruk i 2023

Åker-grønnsaker
blomkål, bondebønner, borlottibønner, brokkolini, Daikon reddik, dill, fenikkel, gresskar, gulbete, 

gulrot, grønnkål, grønnkål rosso, hodekål, knutekål rød og grønn, koriander, knollselleri, kålrot, 
løk; gul og rød, mangold, neper, palmekål, polkabete, poteter; Juno, Solist, Folva og Nansen, purre, 
reddik, romanesco, rosenkål, rosettkål, rotpersille, ruccula, rødbete, rødkål, salat, savoykål, spinat, 

spisskål grønn og rød, stangbønner, stangselleri, squash, sukkererter, sylteagurk, vinterredikk

Veksthus-grønnsaker
agurk, aubergine, basilikum, bønner, chili, melon, okra, physalis, tomater, tomatillo

Bærfeltene
Aronia, bringebær, grønne og blå druer, hyllebær, rips, solbær, hvite rognebær, tindved, stikkelsbær

Urtefeltet
abrodd, bergmynte(vill oregano), bjørnerot, blomkarse, gressløk, kinesisk gressløk, kamille, kvann, 

løpstikke, grønnmynte, pipeløk, rosmarin, ruccula, salvie, sitronmelisse, stemorsblomst, sitron timian, 
stolt henriks melde, rabarbra og jordskokk

Blomstene i andelsåkeren
amarant, anisisop, blodkløver, evighetsblomster,  kornblomst, honningurt, 

lodnesolhatt, mauretansk kattost, ringblomst, solsikker, tagetes



Om sesongen 2023 fra gartner Anette Bjørntvedt

Sesongen startet i år med vedlikehold av redskap og oppgradering av et vekstrom til oppal av 
grønnsaker og blomster på gården. Det ble ryddet plass i et vekstrom, og investert i vekstlys og 
montert dyrkingshyller i 4 etasjer. Utbedringen av vekstrommet er et samarbeid mellom andelsland-
bruket, blomsterhagen og et prosjekt om ”Oppgradering av grønne aktivitetsarenaer” på Århus gård. 
Sistnevnte prosjekt er støttet med midler fra Sparebankstiftelsen DNB. 

Med god hjelp fra Jon Inge i styret og Farid, som har arbeidspraksis gjennom vårt prosjekt 
”Frø og røtter”, ble det også snekret plantebord til drivhuset. Det ble riktig ett løft for dyrking 
og arbeidsforholdene. I tilegg ble det kjøpt inn nye sittebenker og bord til bærhagen, og ved 
andelsåkeren ble det satt opp nytt fint informasjonsskilt til opplysning for «besøkende» på gården. 
Hønene på gården fikk oppgradert en liten og tett utestue til bruk ved evt. utbrudd av fugleinfluensa. 
Drivhuset oppe ved gården ble pusset og malt opp igjen med linoljemaling. En litt krevende jobb med 
balanse oppe på taket, så her var vi akrobater også.



Vi er fortsatt så heldige at vi låner vokseplass til alle bretta med diverse kålplanter på Hoppestad gård 
som er naboen her. All såing av frø står gartneren for. Kålplantene ble sådd i 3 omganger, med ca 3-4 
uker mellom hvert hold. I en sesong ca 90 brett på 96 plugger i hver. Det ble jo 8640 planter, men det 
må regnes inn noe svinn på dårlig spiring og diverse. 

2023 ble en noe utfordrende sesong dyrkingsmessig. En tørr forsommer gjorde spiring ute på åkeren 
litt vanskelig. Deretter mye regn fra juli og utover sesongen. Ble kraftig mye ugress å jobbe med.
Sesongen ute i andelslandbruket startet i mars med beskjæring av solbær, rips ,stikkelsbær og druer. 
Bringebæra beskjæres om høsten ved fjerning av årets bærende skudd. De store trærne som aronia, 
tindved, svarthyll og hvitrogn ble også vedlikeholdt. Det ble mange gode og sunne bær å høste til 
dessert, sylting og safting.

I drivhustunellene våre ble det klart for såing og utplanting ett stykke ut i maimåned når de kalde 
nettene ga seg. Det ble plantet ut 250 tomatplanter. I mindre mengder ble det dyrket agurk, chili, 
basilikum, physalis, aubergin, okra og en del ulike sorter stangbønner. Det var en god start for vekst 
med en god og varm juni, men med en våt og litt kjølig juli bremset det opp på modning. Sesongen 
er som tidligere best i august/september med høsteklare grønnsaker. I det vi kaller komposttunellen 
dyrket vi jordbær, hvitløk, sqash og urter som løpstikke og pipeløk.

Gartner´n bruker alltid en del tid med gamle Old 
Fergusson for å kjøre opp grønnsaksbed om våren

Anette og Farid, fra prosjektet Frø og røtter, 
sår og prikler i vekstrommet.

Anette sår tusenvis av frø om våren; 
her forskjellige kålplanter.



I den store og gode åkeren vår startet sesongen i slutten av april med pløying, harving og gjødsling. 
Vår gode nabo John Lundsett kom med stor traktor, plog, harv og gjødselvogn med flere tonn av 
flytende kumøkk fra hans økologiske drift. Dette ga en kraftig og god vekst i åkeren vår med 
bondens gull.
Første dugnad i år var 10. mai med mange ivrige andelshavere klare for vårens alle gjøremål. 
Vi plantet da årets første hold av kål med brokkoli, blomkål, kålrot, savoykål, spisskål, knutekål, 
rosenkål , romanesco og grønnkål. Plantet med hakke og hånd i jorda. En god innsats på 2 timer. 
Det ble dekket med fiberduk for å beskytte mot kjølige netter og skadeinsekter. Videre ble det 
plantet ut flere kålvekster i 2 omganger til. Dette for å spre modningen utover i sesongen. 
Løken ble satt på neste dugnad. 3 rekker på snor i bedet. Det ble masse god gul og rød løk som 
ble tatt opp direkte, samt endel til tørking på åkeren. Overskuddet ble tatt inn før kulda kom og 
lagret inne på låven. Andelshaverne hentet løk inne utover vinteren.

Gulrøttene ble en stor utfordring med ugress igjen, så gartneren måtte så alt på nytt med dårlig 
spireresultat. Så det ble dessverre ikke så mye gulrot til hver dette året. 

Potetene ble satt 24. mai med vår gode gamle potetsetter og traktor. Her ble det også stort 
ugresspress av spesielt meldestokk og hønsegress. Ugress er jo også planter, bare på feil sted. 
De sprer godt om seg med frø som blir liggende i jorda. Det ble gått mellom drillene og kuttet 
toppene av ugresset for å hindre den verst spredningen av frø og for å bedre på vekstvilkårene. 
Det ble høstet tidlig potet ’Solist’, så senere ’Nansen’ og ’Asterix’ -med noe redusert avling.

De fleste andre grønnsakene i åkeren ble frodige og fine og ga oss noe å høste på helt til vinteren. 
Her ble det prioritert hele tiden å holde ugresset unna med hjulhakke og diverse håndredskap. 
Så for å få en veldyrket åker trenges det et godt samarbeid mellom gartner, dugnadsinnsats og 
praktikanter på gården. Og selvfølgelig gode vekstvilkår.
I juni måned ble det veldig tørt så da ble vanningsanlegget med rør og spreder satt ut. 
Det ble flyttet på og vannet i flere omganger. I år var vi så heldige at vi fikk låne fler rør og spredere 
av bonde Lundsett, så hele åkeren på lengde nesten 200 meter, fikk vann. I juli var behovet for 
ekstra vanning slutt.

Gartner og alle på Århus gård er takknemlig for all god innsats og bra oppførsel i åkeren. 
Fornøyde andelshavere som koser seg med en økt i åkeren, eller gode dager og kvelder med 
høsting av grønnsaker er det vi ønsker at alle skal få.

Masse setteløk klar til å settes i åkeren



DUGNADER
Ukentlige dugnader startet opp fra mai-måned til ca. september og noe etter behov. 

Veldig bra oppmøte på de første dugnadene på våren som vanlig og vi fikk raket mange bed, 
fjernet stein, plantet masse og satt masse løk.

Dugnadene hvor mange stiller opp er veldige viktige for å få unna store arbeidsoppgaver 
som plantingen av alle småplanter på våren, få på plass de store fiberdukene 

og for ikke å snakke om all ugressluking i sommermånedene.
At vi får god hjelp på arrangementer gjør at vi får til mer og kan tilby mer aktivitet fra Århus gård.

Det var i år dugnadjobbing under Mersmakfestivalen hvor andelslandbruket 
hadde stand sammen med Århus gård, informerte om andelslandbruk og solgte litt grønnsaker.

Århus gård arrangerte åpen økologisk gård under Økouka med pizzaverksted for barn og aktivitet på 
tunet i slutten av september, hvor vi var heldige å få med oss noen fra andelslandbruket på dugnad. 

Og under Dyrsku´n i år jobbet noen også dugnad for Telemark landbruksselskap.

De som har deltatt på dugnad har skrevet seg inn i en dugnadspermen for å dokumentere deltagelse.
Ved fullførte 6 timer dugnad fikk andelen tilbakebetalt kr. 500,- i november.

Takk for innsatsen til alle som har bidratt!

Kake, kaffe og te etter dugnad smaker 
alltid så utrolig godt!

Utplanting av tusenvis av små 
kålplanter på åkeren med god hjelp 
fra andelshavere på dugnad



Århus andelslandbruk deltok på Mersmak-festivalen i år også, og fikk stå i fin trebod sammen med 
Århus gård, Blomsterhagen på Århus, Bybonden og Hagvoll gård i den grønne gata - i Rådhusgata.
Andelshavere deltok som vanlig på dugnad og rullering med å stå på standen, og noen hjalp også 
til med forberedelser, sjauing, henting, pynting, rydding og mer. 

Det ble i år som i fjor solgt et lite utvalg grønnsaker der det kunne velges 5 stk grønnsaker 
i en pose for 100 kr. Vi hadde også smaksprøver av oppskjærte grønnsaker å gi ut, og
det ble delt ut informasjon om andelslandbruk og hva det vil si å være andelshaver.
De som meldte seg inn som andelshaver under Mersmak fikk 20% på andelen.

Vi fikk veldig god reklame i år ved at vi var med på sammen med Århus gård og Bybonden, 
om å lage en utrolig flott og grønn og blomstrende gate som ble lagt merke til av de besøkende!

Århus gård og Bybonden hadde små aktiviteter for barn rundt grønnsaker og jordliv.

Mersmak i Skien





Økouka er en feiring av norsk, økologisk landbruk og mat, og arrangeres hvert år i uke 39, 
over hele landet. Hvert år er det et tema for uka, og i år var det ’Takk for maten og barn’.

I år hadde vi åpen økologisk gård på Århus under Økouka som var siste uka i september.
Søndag 24. september inviterte vi små og store til aktiviteter på gårdstunet, 
gårdskafé i Bryggerhuset i regi av Løvetannakademiet med sine ungdom i arbeidspraksis,
og Pizzaverksted for de små med påmelding.
For anledningen fikk vi låne pizzabakeovn av 4H-Telemark. Barna fikk male korn til mel på 
gammel steinkvern, kjevle ut sin egen pizzabunn og fylle den med valgfrie grønnsaker, urter 
og blomster fra gården, som ble toppet med deilig norsk ost.

På tunet kunne det nytes kaffe og vaffler fra kaféen, det kunne spikkes pinner med 4H Telemark 
for grilling av epler på bål, og det var mulig å kjøpe grønnsaker fra andelslandbruket, blomster 
fra blomsterhagen og urtete - og salt laget av Frø og røtter prosjektet på gården.
 Mot slutten av dagen ble det åpnet for selvplukk i blomsterhagen, hvor en kunne plukke med seg 
blomster i bøtte og betale pr. stk.

Den lille kaffebilen ’én kopp til’  kom på besøk for å selge kaffe, været var strålende, dagen var veldig 
godt besøkt -og vi fikk mange tilbakemeldinger på at både små og store koste seg.

Økouka 2023 og åpen økologisk gård på Århus gård





I 2023 har Århus gård hatt et år med veldig mange skolebesøk fra barnehager, barneskoler og 
videregående skole. Gården har blitt testet ut ift å ta i mot besøk fra flere klasser á gangen til 
mindre grupper, og vi har testet ut mange forskjellige undervisningsopplegg.
Telemark landbruksselskap og Århus gård har som visjon å være en grønn møteplass, 
et inspirasjons- og kompetansesenter for folk og da særlig rettet mot barn og unge.
I fjor opprettet vi et nettverk for skolehagesatsing i Skien, hvor nå 11 barne- og ungdomsskoler er 
med. Noen skoler har etterhvert stor eller liten skolehage på egen skole, men for mange skoler er det 
viktig å kunne ha muligheten til å besøke og oppleve en gård. På Århus gård kan elevene få høste 
grønnsaker selv rett fra jorda, lære å ta opp poteter, studere komposten, jorda og jordlivet, lære om 
insekter, salamandere, fugler og trær.
De får være med på å kutte og tilberede grønnsakene de høster, lage mat og spise sammen.
Her lærer de om de store sammenhengene i naturen og om maten fra jord til bord.

Undervisningsopplegg for barna har bl.a. vært: fra jord til bord, en dag i 1023 i jernaldergården, 
ville vekster som mat, potetens dag, kornets dag, livet i komposten og i gårdsdammen
og foredling av planter. Nrk Radio var på besøk og intervjuet Tove og barna under sommerskolen.

Sommerskole, høstskole og skolebesøk på gården





Vi fortsatte tradisjonen med å invitere til juleforberdelser på Århus gård. Med mest mulig naturlige 
materialer sanket fra gård og skog fikk barna lage pinnenisser, lage dekorasjoner av grønt og tørke-
de blomster, bake og pynte pepperkaker og bake bestemors buller i bakerovnen i bryggerhuset.
Det ble bålpannekos og eplegløgg på tunet og fjøsnissen dukket selvfølgelig opp og tok med 
de minste for å mate dyra. På låven var det kafé med grøt, saft, kaffe og te.
Arrangementet er et samarbeid mellom Århus gård og Skien kommunes Lørdagsbarn og ble 
veldig godt besøkt. Frivillige fra andelslandbruket hjalp til, sammen med Løvetannakademiet 
og 4H Telemark.

Juleforberedelser på Århus gård





Bærfelt andelslandbruket
-hvit rogn
-svarthyll

-aronia
-bringebær

-rips
-solbær

tunel 1 

veksttunel 

Århus gård blomsterhage
- ikke til andelslandbruket

urtefelt

Stjernehagen Århus gård
-ikke til andelslandbruket

Urtehage Århus gård
-ikke til andelslandbruketBærfelt andelslandbruket

-rips
-solbær

-stikkelsbær
-druer

Oppe ved det gamle Bryggerhuset 
på Århus gård er Stjernehagen
-en dyrkingshage som brukes til un-
dervisning og i skolehagesammen-
heng. Her kan ikke andelshavere høs-
te, og heller ikke i gårdens urtehage 
oppe foran bryggerhuset. Det samme 
gjelder i den gamle eplehagen bak 
ved gårdsdammen. Det er kun fra 
bærfeltet nede til venstre andels-
havere kan høste oppe rundt gården.

Området for Århus andelslandbruk
er i hovedsak på andre siden av veien

parkering

oppmøte dugnad



Åker- og høsteregler Århus Andelslandbruk

Hva og hvor mye du som andelshaver kan høste til enhver tid avhenger av sesong og klima.
I starten av sesongen, som er i mai-juni, vil det være litt mindre til hver. 
Sensommer og høst gir som regel gode avlinger og det vil være mer å høste for alle.
Som andelshaver kan du følge den norske sesongen tett på, og lære deg å bruke det som 
til enhver tid er i sesong i matlagingen. 

Høstemelding, med hva som er klart til å høste, hvordan høste og hvor mye av hva, sendes ut til 
andelshavere på epost hver uke i sesongen, og iblandt med nyhetsbrev over hva som skjer på Århus gård.
Høstemeldingen printes også ut og henges på plakatveggen nede i åkeren sammen med et åkerkart.

Hvordan høste?
Grønnsakene blir merket med skilt i åkeren; grønt skilt betyr at du kan høste og rødt skilt betyr at du må vente.
Alle vekster har også et informasjonskilt som beskriver planten, hvordan du høster den riktig, hva du kan bruke 
den til og hvordan oppbevare den. Les skiltet om du er usikker eller spør gartneren.

Når kan du høste?
Du kan høste når det passer deg, åkeren er alltid åpen. Hils på de du møter i åkeren:) Hjelp gjerne andre og nye.

Hvor mye kan jeg høste til min andel?
Les høstemeldingen nøye. Og spør om du er i tvil.
En enkeltandel tilsvarer grønnsaker en person spiser pr. uke.
En familieandel tilsvarer forbruket til de som bor hjemme i familien (ikke slekt, venner eller fraflyttede).

I åkeren
Vær forsiktig med plantene. Spør om hjelp og les på skiltene.
Ikke tråkk på bedene til plantene - gå i gangene mellom radene med planter.
Les høstemeldingen nøye. Er du i tvil spør gartner Anette eller andre i åkeren.
Planterester etter innhøsting legges i komposthauger -se etter merkede kompostplasser i åkeren.
Husk å ta med kurver/poser/esker til å høste i, og gjerne egen kniv eller saks.
Greip til poteter og andre rotgrønnsaker står i åkeren, eller du kan låne i den lille låven når den er åpen.
Husk alltid å sette tilbake utstyr du har brukt. Barn er alltid velkommen i åkeren.
Hunder kan være med til gården, men ikke ned i åkeren.

Spørsmål om andelslandbruket
Har du spørsmål eller ønsker å snakke med oss om noe?
Tove: tove@arhusgard.no - Anette: anette@arhusgard.no  
Hilde: hilde@arhusgard.no

God høsting!



Årsmøte ble holdt med godt oppmøte i Bryggerhuset hvor det ble servert Gulasjsuppe og brød 
med Gresskarkake til dessert. Knut Vasdal ble invitert inn til å snakket om jord og kompost.

Før jul i slutten av november hadde vi et hyggelig førjulsmøte på Høylåven med eplegløgg, grøt 
og saft. Det ble vist litt bilder og snakket om alt som skjer og har skjedd på gården ila sesongen. 
Vi tok en runde rundt bordet om  ønsker for dyrking neste år, og tilbakemeldinger fra sesongen.

Møter for andelshaverne i 2023

Høstemeldinger ble sendt ut hver uke i hele sesongen, med nyhetsbrev ca 1 gang pr måned.
Nyhetsbrev har hatt nyheter og også informasjon om hva som skjer av prosjekter og aktiviteter 
på Århus gård utenom andelslandbruket. Det skjer veldig mye på gården og vi ønsker å nå ut til 
fler slik at det blir en større forståelse for hva Århus gård jobber for - som i hovedsak er en grønn 
inspirerende møteplas hvor en kan tilegne seg kunnskap om naturmangfold, dyrking, tradisjoner 
og mat -og alt dette på lag med naturen.

I tilegg prøver vi å inspirere til mer bruk av våre grønnsaker ved å legge med sesongbaserte 
oppskrifter i nyhetsbrevene. Tilbakemelding på nyhetsbrev er fortsatt gode.

Høstemeldinger og nyhetsbrev



ÅRHUS GÅRD OG ANDELSLANDBRUK HAR AMBISJONER OM Å BIDRA

FNs bærekraftsmål er verdens felles arbeidsplan for å utrydde fattigdom, bekjempe ulikhet 
og stoppe klimaendringene innen 2030.

”Bærekraftig utvikling handler om å ta vare på behovene til mennesker som lever i dag, 
uten å ødelegge framtidige generasjoners muligheter til å dekke sine. 
Bærekraftsmålene reflekterer de tre dimensjonene i bærekraftig utvikling: 
klima og miljø, økonomi og sosiale forhold.”
       - FN´s definisjon på bærekraftig utvikling

Århus Gård har ambisjoner om å bidra til å oppfylle FNs bærekraftsmål, vi har valgt å løfte frem 
noen av målene ettersom disse er spesielt relevante for bynært og urbant landbruk.
Det er her vi kan bidra mest og gjøre den største forskjellen.

• Bekjempe fattigdom og sult
• Fremme god helse
• Utvikle bærekraftige byer og samfunn
• Grønn utdanning og læring om bærekraft
• Pådriver for ansvarlig forbruk og produksjon
• Begrense utslipp av klimagasser
• Bremse tapet av biologisk mangfold 
• Skape arenaer for samarbeid om å nå målene

FNs 17 bærekraftsmål
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